
 

REGIONE PIEMONTE BU30 28/07/2022 
 

Codice A1801B 
D.D. 15 luglio 2022, n. 2163 
Esito manifestazione d'interesse del secondo programma di interventi di manutenzione 
approvato con D.G.R. n. 20-5076 del 20 maggio 2022 ed indicazioni operative. 
 

 

ATTO DD 2163/A1801B/2022 DEL 15/07/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, 
TRASPORTI E LOGISTICA 
A1801B - Attività  giuridica e amministrativa 
 
OGGETTO:  

 
Esito manifestazione d’interesse del secondo programma di interventi di 
manutenzione approvato con D.G.R. n. 20-5076 del 20 maggio 2022 ed indicazioni 
operative. 
 

 
Premesso, che: 
 
la D.G.R. n.4-2929 del 5 marzo 2021 ha approvato, in attuazione dell’articolo 37 e ad integrazione 
dell'allegato B della soprarichiamata D.G.R. n. 21-1004 del 9 febbraio 2015, i criteri e le modalità 
per la realizzazione di interventi di manutenzione idraulica con estrazione ed asportazione di 
materiale litoide la cui esecuzione sia dichiarata urgente per la salvaguardia della pubblica 
incolumità dall’autorità idraulica competente o siano compresi in piani di manutenzione approvati 
dalla Regione Piemonte; nei piani di manutenzione rientrano altresì gli interventi presenti nei 
programmi di pronto intervento, di manutenzione del territorio e di difesa idrogeologica; 
 
l’allegato alla medesima deliberazione prevede, in particolare, che, considerata la difficoltà tecnica 
ed economica da parte dell’amministrazione pubblica di predisporre in tempi celeri progetti 
definitivi da porre in gara per la concessione di estrazione e asportazione di materiale litoide, sia 
possibile da parte di Regione e AIPo, approvare specifici programmi di manutenzione per gli 
interventi con le caratteristiche di cui al comma 2 dell'articolo 37, da realizzarsi nei 12 mesi 
successivi e che detti programmi possano formare oggetto di pubblicazione di avvisi per 
manifestazione di interesse, da parte di imprese o altri soggetti privati, alla redazione del progetto 
definitivo/esecutivo e alla realizzazione degli interventi; nel caso di pluralità di manifestazioni 
d’interesse per i medesimi interventi, la concessione sarà rilasciata al soggetto che ha offerto il 
maggior canone; 
 
la D.G.R. n. 20-5076 del 20 maggio 2022 ha approvato, nel rispetto della deliberazione 
summenzionata, un secondo programma di interventi costituito da un elenco e dalle relative schede 
illustrative, stabilendo che: 
- nei 30 giorni successivi alla pubblicazione sul BUR, le imprese o altri soggetti privati potevano 
presentare manifestazione d’interesse, per la redazione del progetto definitivo/esecutivo e la 
realizzazione dei medesimi con canone base pari a zero, mediante inoltro, alla PEC del Settore 



 

Attività giuridica e amministrativa della Direzione OO.PP., Difesa del suolo, Protezione civile, 
Trasporti e Logistica, del modello di schema allegato alla deliberazione; 
- gli interventi dovranno essere realizzati nei successivi 12 mesi dalla pubblicazione sul sito 
istituzionale della Regione Piemonte degli esiti della manifestazione d’interesse; 
- nel caso di pluralità di manifestazioni d’interesse per i medesimi interventi, la concessione sarà 
rilasciata al soggetto che avrà offerto il maggior canone. 
 
Considerato, che: 
 
la D.G.R. n. 20-5076 del 20 maggio 2022 è stata pubblicata sul BUR n°21 del 26/05/2022 della 
Regione Piemonte e che pertanto il termine per la presentazione delle manifestazioni d’interesse è 
scaduto il 25/06/2022; 
 
sono pervenute, al Settore Attività giuridica e amministrativa della Direzione regionale Opere 
Pubbliche, Difesa del suolo, Protezione civile, Trasporti e Logistica, complessivamente n.54 
manifestazioni d’interesse delle quali n.11 escluse perché prive di documento d’identità o firma 
digitale e n.4 con doppia manifestazione per le quali è stata individuata l’offerta con maggior 
canone; 
 
è stato redatto l’elenco con gli esiti della manifestazione d’interesse che riporta per n.39 interventi 
le ditte individuate per la redazione del progetto definitivo/esecutivo e per la realizzazione dei 
medesimi. 
 
Considerato che la D.G.R. n. 20-5076 del 20 maggio 2022 ha altresì demandato alla Direzione 
regionale Opere Pubbliche, Difesa del Suolo, Protezione Civile, Trasporti e Logistica la definizione 
delle eventuali modalità procedurali e operative di maggior dettaglio, si ritiene di stabilire che: 
- al fine di dare concreta e tempestiva attuazione al programma di interventi, le ditte individuate 
nell’elenco dovranno presentare l’istanza per il rilascio della concessione demaniale, con il relativo 
progetto di intervento ai Settori Tecnici regionali territorialmente competenti, entro e non oltre il 
30/09/2022; 
- trascorsi inutilmente i termini per la presentazione del progetto si ritiene decaduta la 
manifestazione d’interesse e si procederà ad individuare, se presenti, le ditte che hanno manifestato 
interesse per i medesimi interventi ma con un’offerta di canone minore. 
 
Ritenuto quindi di pubblicare gli esiti delle manifestazioni d’interesse. 
 
Attestata la regolarità amministrativa della presente determinazione ai sensi della d.g.r. n. 1-4046 
del 17/10/2016 e s.m.i. 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• l'art. 17 della L.R. 23/2008; 

• la D.G.R. n.4-2929 del 5 marzo 2021; 

• la D.G.R. n. 20-5076 del 20 maggio 2022. 
 

DETERMINA  
 
di pubblicare l’esito delle manifestazione d’interesse, costituito dall’elenco allegato alla presente 
determinazione, sul sito istituzionale della Regione Piemonte: 
https://bandi.regione.piemonte.it/avvisi-beni-regionali/secondo-programma-interventi-



 

manutenzione-idraulica-asportazione-materiale-litoide; 
 
di stabilire che: 
- le ditte individuate nell’elenco dovranno presentare, entro il 30/09/2022, l’istanza per il rilascio 
della concessione demaniale con il relativo progetto di intervento ai Settori Tecnici regionali 
territorialmente competenti, della Direzione OO.PP., Difesa del suolo, Protezione civile, Trasporti e 
Logistica, che acquisiranno, qualora necessario, il parere idraulico dall’AIPo; tali Settori 
comunicheranno l’avvio del procedimento mediante pubblicazione sul BUR, assolvendo così a 
qualsiasi altra pubblicazione del progetto sul BUR o all’albo pretorio comunale ed a richieste di 
parere ai comuni; ai sensi della D.G.R. n. 18-734 del 7/10/2010 il termine previsto per la 
conclusione del procedimento è stabilito in 120 gg; 
- trascorsi inutilmente i termini per la presentazione del progetto si ritiene decaduta la 
manifestazione d’interesse e si procederà ad individuare, se presenti, le ditte che hanno manifestato 
interesse per i medesimi interventi ma con un’offerta di canone minore; 
- il rilascio della concessione demaniale è soggetta al versamento alla Regione Piemonte del 
deposito cauzionale ed al pagamento del canone ottenuto moltiplicando il canone unitario, offerto in 
sede di manifestazione d’interesse, per i mc definiti nel progetto approvato dall’autorità idraulica 
competente; non sono dovute spese di istruttoria e vigilanza. 
 
Di dare atto che le ditte: 
- qualora le aree d’intervento siano all’interno dei siti di Rete Natura 2000, dovranno espletare la 
procedura di valutazione d’incidenza; 
- dovranno acquisire, qualora necessaria, l’autorizzazione paesaggistica, l’autorizzazione per la 
messa in secca del corso d’acqua e ogni altra autorizzazione necessaria secondo le vigenti leggi in 
materia. 
 
Di dare altresì atto che gli interventi dovranno concludersi entro 12 mesi dalla pubblicazione sul 
sito istituzionale della Regione Piemonte degli esiti della manifestazione d’interesse, di cui al 
presente provvedimento. 
 
La presente determinazione è pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso entro il termine di legge innanzi agli organi 
giurisdizionali competenti. 
 

LA DIRIGENTE (A1801B - Attività  giuridica e amministrativa) 
Firmato digitalmente da Silvia Riva 

Allegato 
 
 
 



A1813C Settore Tecnico regionale – Città metropolitana di Torino

PROV Comune Località Corso d’acqua €/mc Ditta Note

1-RPTO TO Barbania Gianotti Malone 5.000 0,50 SACCHETTO COSTRUZIONI snc N°1 manifestazione non valida

2-RPTO TO Barbania Cascina Inglesia Malone 5.000 1.000 0,50 SACCHETTO COSTRUZIONI snc N°1 manifestazione non valida

3-RPTO TO Barbania Cascina Bertola Malone 4.000 2.000 N°1 manifestazione non valida

4-RPTO TO Cesana Torinese Confluenza Gran Vallon – Dora R. Gran Vallon- Dora R. 10.000

5-RPTO TO Cuorgnè Manifattura/Bandone Orco 3.000 N°1 manifestazione non valida

6-RPTO TO Cuorgnè Traversa idroelettrica (monte) Orco 10.000 0,01 SCAVI TER MORLETTO srl N°1 manifestazione non valida

7-RPTO TO Front A monte della S.P. 13 Malone 3.000 0,30 RAMON BOLLERO

8-RPTO TO Lusernetta Possetti Luserna 3.000

9-RPTO TO Pont Canavese Pratidonio/Sarri Orco 10.000 N°2 manifestazioni non valide

10-RPTO TO Pont Canavese Valle confluenza Soana Orco 10.000 0,10 ICD – Impresa Costruzioni Deiro SPA

11-RPTO TO Pont Canavese Centrale/stazione Soana 5.000 0,10 F.D. SCAVI e COSTRUZIONI N°1 manifestazione non valida

12-RPTO TO Rivarossa Cascina Ferro Malone 4.000 1.000 0,80 RAMON BOLLERO

13-RPTO TO Ronco Canavese Frazione Lilla Soana 2.000 2.000

14-RPTO TO Rueglio Isola Chiusella 5.000 1.000 0,01 SCANZIO COSTRUZIONI

15-RPTO TO Sparone Ponte Bisdonio Orco 10.000 1,00 SACCHETTO COSTRUZIONI snc N°2 manifestazioni non valide

16-RPTO TO Sparone Ponte S.S. e ponte vecchio Ribordone/confl.Orco 5.000 N°1 manifestazione non valida

17-RPTO TO Traversella Ponte Prelle Chiusella 4.000 2.000 0,05 GAIDO FIORA DOMENICO e FIGLI snc

18-RPTO TO Valchiusa Segheria Chiusella 10.000 0,01 UGHETTI EZIO srl

A1814B Settore Tecnico regionale – Alessandria e Asti

PROV Comune Località Corso d’acqua €/mc Ditta Note

1-RPAL AL BASALUZZO a monte ponte S.P. 160 Riasco 4.000

2-RPAL AL BORGHETTO DI BORBERA Persi Borbera 10.000 4.000

3-RPAL AL Morasca – S.P. 140 Borbera 10.000 3.000

4-RPAL AL BRIGNANO FRASCATA a valle concentrico Curone 8.000 0,55 LERTA & C srl

5-RPAL AL CABELLA LIGURE concentrico Borbera 8.000 4.000 0,15 BOGGERI SPA

6-RPAL AL CARTOSIO Colombara Erro 8.000 0,30 ALPE STRADE srl

7-RPAL AL FRANCAVILLA BISIO Ponte per Cascina della Signora (Biutta) Lemme 10.000

8-RPAL AL GAVI a monte confluenza Lemme Ardana 6.000 2.000

9-RPAL AL GAVI a monte abitato Lemme 10.000

10-RPAL AL MELAZZO Fraz. Arzello – San Secondo Erro 5.000 0,30 ALPE STRADE srl

11-RPAL AL OVADA confluenza Stura di Ovada Orba 6.000 2.000 1,20 GRANDI SCAVI srl

12-RPAL AL OVADA ponte di Via Novi Stura di Ovada 6.000 1.500 1,20 GRANDI SCAVI srl

13-RPAL AL confluenza Borbera Scrivia 10.000 2.000

14-RPAL AL SILVANO D’ORBA Guastarina Orba 10.000

15-RPAL AL VISONE Regione Griglia Visone 4.000 0,10 ALPE STRADE srl

1-RPAT AT Canelli Acacie-Pienezzo-Buenosaires Rio Rocchea 4.500

2-RPAT AT Castagnole Lanze Località varie Torrente Tinella 5.000

3-RPAT AT Cessole Rocche di Cessole F. Bormida di Millesimo 700

4-RPAT AT Cessole Via Teodoro Negro F. Bormida di Millesimo 1.500

5-RPAT AT Costigliole d'Asti Località varie Torrente Tinella 9.000

6-RPAT AT Loazzolo Zona di deposito 1 F. Bormida di Millesimo 5.400

7-RPAT AT Loazzolo Zona di deposito 2 F. Bormida di Millesimo 3.500

8-RPAT AT Mombaldone Bacinella F. Bormida di Spigno 10.000

9-RPAT AT Monastero Bormida Confluenza Tatorba F. Bormida di Millesimo 1.000

10-RPAT AT Monastero Bormida Ponte Romanico F. Bormida di Millesimo 5.700

11-RPAT AT Monastero Bormida Valle Ponte Nuovo 1 F. Bormida di Millesimo 1.000

12-RPAT AT Monastero Bormida Valle Ponte Nuovo 2 F. Bormida di Millesimo 4.500

13-RPAT AT Monastero Bormida Valle Ponte Nuovo 3 F. Bormida di Millesimo 1.500

14-RPAT AT Roccaverano Ovrano-Molina Torrente Ovrano 1.400

15-RPAT AT Roccaverano Regione San Giovanni Torrente Tatorba 2.250

16-RPAT AT San Damiano d’Asti Ripalda Torrente Borbore 8.000

17-RPAT AT Sessame Bormida F. Bormida di Millesimo 10.000

ELENCO INTERVENTI DI MANUTENZIONE CON ASPORTAZIONE                        
D.G.R. n°20-5076 del 20 maggio 2022

ESITO MANIFESTAZIONE INTERESSE  
  SECONDO PROGRAMMA

PEC: tecnico.regionale.TO@cert.regione.piemonte.it

COD. 
IDENT.

Stima MC 
asportare

Movimentaz./
ripascim.

PEC: tecnico.regionale.AL_AT@cert.piemonte.it

COD. 
IDENT.

Stima MC 
asportare

Movimentaz./
ripascim.

BORGHETTO DI BORBERA – 
VIGNOLE BORBERA

SERRAVALLE S. – ARQUATA 
S. – VIGNOLE B.RA



A1816B Settore Tecnico regionale – Cuneo

PROV Comune Località Corso d’acqua €/mc Ditta Note

1-RPCN CN Acceglio Frere Maira 8.000 5.000

Lotto A: 1.000

Lotto B: 7.000 Lotto B: 5.000

2-RPCN CN Alba Seno d’Elvio Seno d’Elvio 1.000

3-RPCN CN Alba-Grinzane Cavour Gallo d’Alba Talloria 5.000

4-RPCN CN Alba-Guarene Castelrotto Riddone 10.000

5-RPCN CN Bagnasco  SS 490 Tanaro 10.000

6-RPCN CN Bagnasco Area industriale Tanaro 10.000

7-RPCN CN Bagnasco Certasco Tanaro 10.000 10.000

8-RPCN CN Barge Ponte Staffarda Ghiandone 10.000

9-RPCN CN Caraglio Via Mistrali Grana 10.000 0,10 S.M.T. snc

10-RPCN CN Caraglio SP Dronero-Cuneo Grana 6.200 0,10 COLOMBERO IVO

11-RPCN CN Ceva Confluenza torrente Cevetta Tanaro-Cevetta 10.000

12-RPCN CN Cortemilia Ponte Olla Bormida 10.000

13-RPCN CN Cortemilia Ponte Rigosio Uzzone 10.000

14-RPCN CN Cossano Belbo Casareggio Belbo 10.000 0,20 COLOMBANO srl

15-RPCN CN Costigliole Saluzzo Concentrico Varaita 5.000

16-RPCN CN Garessio Cascina Isola Tanaro 10.000 10.000 0,42 GIUGGIA COSTRUZIONI srl

17-RPCN CN Garessio Concentrico Tanaro 10.000

18-RPCN CN Garessio Frazione Trappa (cimitero) Tanaro 8.000 8.000

19-RPCN CN Garessio Frazione Trappa loc. Cornetto Tanaro 10.000 10.000 0,60 GIUGGIA COSTRUZIONI srl

Lotto A: 5.000 Lotto A: 5.000

Lotto B: 5.000 Lotto B: 5.000

20-RPCN CN Garessio Piangranone Tanaro 10.000 10.000 0,70 GIUGGIA COSTRUZIONI srl

21-RPCN CN Gorzegno A monte dell’area Isola dei Pescatori Bormida 10.000 10.000 0,35 F.P.M. Lavorazioni Pietre srl

22-RPCN CN Lisio A monte confluenza con il Rio Uvi Mongia 600

23-RPCN CN Margarita Strada comunale Via Rovere Colla 1.000

24-RPCN CN Ormea Concentrico Armella 8.000 8.000

Lotto A: 2.000 Lotto A: 2.000

Lotto B: 6.000 Lotto B: 6.000

25-RPCN CN Ormea Ponte Nava Tanaro 10.000 5.000

Lotto A: 3.000

Lotto B: 7.000 Lotto B: 5.000

26-RPCN CN Ormea Ponte San Giuseppe Tanaro 10.000

27-RPCN CN Ormea Ponte San Pietro Tanaro 10.000

28-RPCN CN Pamparato Frera Casotto 10.000

29-RPCN CN Pamparato Ponte Giamboi Casotto 10.000

30-RPCN CN Priola Borgo Tanaro 10.000 5.000 0,50 GIORDANO COSTRUZIONI srl

Lotto A: 1.000

Lotto B: 9.000 Lotto B: 5.000

31-RPCN CN Priola Cimitero Tanaro 10.000 0,50 GIORDANO COSTRUZIONI srl

32-RPCN CN Priola Pianchiosso Tanaro 10.000 0,50 GIORDANO COSTRUZIONI srl

33-RPCN CN Robilante A monte ponte ferroviario Vermenagna 2.000

34-RPCN CN Roccavione Tetto Chiabotto Gesso 2.000

35-RPCN CN San Michele Mondovì A valle del ponte sulla S.P. 164 Casotto 10.000

36-RPCN CN Valdieri Ponte Rosso Gesso della Valletta 4.000 4.000

37-RPCN CN Vicoforte Moline Corsaglia 10.000

ELENCO INTERVENTI DI MANUTENZIONE CON ASPORTAZIONE                        
D.G.R. n°20-5076 del 20 maggio 2022

ESITO MANIFESTAZIONE INTERESSE  
  SECONDO PROGRAMMA

PEC: tecnico.regionale.CN@cert.regione.piemonte.it

COD. 
IDENT.

Stima MC 
asportare

Movimentaz./
ripascim.



A1817B Settore Tecnico regionale – Novara e Verbania

PROV Comune Località Corso d’acqua €/mc Ditta Note

1-RPVB VB Bognanco T. Bogna confluenza T. Vertighera Bogna 2.000

2-RPVB VB Bognanco Picciola Bogna 5.000

3-RPVB VB Crodo Miniera Alfenza 1.500

4-RPVB VB Crodo Cruppo Rio Antolina 2.000

5-RPVB VB Druogno ponte  S.S. 337 Rio Rovina 5.000

6-RPVB VB Gravellona Toce T Stronetta – Rio Frassino Stronetta 1.000

7-RPVB VB Gravellona Toce Rio Frassino 5.000

8-RPVB VB Macugnaga Staffa Torrente Tambach 5.000 0,02 COGEIS SPA

9-RPVB VB Mergozzo Albo Rio Albo 1.100

10-RPVB VB Mergozzo Candoglia Rio Candoglia 600

11-RPVB VB Omegna Rio Bertogna Rio Bertogna 500

12-RPVB VB Omegna Rio Inferno Rio Inferno 600

13-RPVB VB Omegna Bagnella Torrente Fiumetta 2.000

14-RPVB VB Valstrona Otra Strona 1.200

1-RPNO NO Momo monte centro abitato di Momo Torrente Agogna 5.000

2-RPNO NO Momo a valle del ponte S.P. 17 Torrente Terdoppio 1.500

A1820C Settore Tecnico regionale – Biella e Vercelli

PROV Comune Località Corso d’acqua €/mc Ditta Note

1-RPVC VC Alagna Valsesia Villaggio Betulle Torrente Vogna 4.000

2-RPVC VC Scopello Fonderia Fiume Sesia 8.000 2.000

3-RPVC VC Scopa Salterana Fiume Sesia 9.000 3.500

4-RPVC VC Varallo Balangera Fiume Sesia 9.000 3.500 0,21 BERTINI srl

1-RPBI BI Pollone Chiavolino Torrente Oremo 2.500 300

ELENCO INTERVENTI DI MANUTENZIONE CON ASPORTAZIONE                        
D.G.R. n°20-5076 del 20 maggio 2022

ESITO MANIFESTAZIONE INTERESSE  
  SECONDO PROGRAMMA

PEC: tecnico.regionale.NO_VB@cert.regione.piemonte.it

COD. 
IDENT.

Stima MC 
asportare

PEC: tecnico.regionale.BI_VC@cert.regione.piemonte.it

COD. 
IDENT.

Stima MC 
asportare

Movimentaz./
ripascim.



Ufficio Operativo di Alessandria

PEC: ufficio-al@cert.agenziapo.it

PROV Comune Località Corso d’acqua €/mc Ditta Note

1-AIPoAL AL Acqui Terme Località Cassarogna Bormida 10.000

2-AIPoAL AL Acqui Terme a monte ponte Carlo Alberto Bormida 10.000

3-AIPoAL AL Acqui Terme/ Melazzo Monte Cimitero di Acqui Terme Bormida 10.000

4-AIPoAL AL Capriata d’Orba a ridosso ponte “Strada Oltre Orba” Orba 10.000

5-AIPoAL AL Rivalta Bormida Bormida 8.000 1.000

6-AIPoAL AL Visone Regione Piano Bormida 5.000 2.000

7-AIPoAL AT Canelli Concentrico Belbo 10.000

8-AIPoAL AT Castelnuovo Belbo Concentrico Belbo 10.000

9-AIPoAL AT Incisa Scapaccino Concentrico Belbo 10.000

10-AIPoAL AT Nizza Monferrato Concentrico Belbo 10.000

11-AIPoAL CN Santo Stefano Belbo Concentrico Belbo 10.000

12-AIPoAL CN Alba Concentrico Tanaro 10.000

Ufficio Operativo di Casale Monferrato (AL)

PEC: ufficio-casale@cert.agenziapo.it

PROV Comune Località
Corso d’acqua €/mc Ditta Note

1-AIPoCM NO Ghemme Sesia 10.000 6.000

2-AIPoCM NO Romagnano Sesia Ponte ferroviario Sesia 10.000 8.000

3-AIPoCM NO Romagnano Sesia Sesia 10.000 0,21 GESSI HOLDING SPA N°1 manif. con canone inferiore

4-AIPoCM VC Ghislarengo Sesia 10.000 9.000 0,10 F.LLI SOGNO e FIGLI srl

5-AIPoCM VC Serravalle Sesia a valle passerella stradale Via alla Sesia Sesia 10.000 4.000 0,21 BERTINI srl

6-AIPoCM VC Serravalle Sesia Sesia 10.000 0,50 SO.D.I.S. srl N°1 manif. con canone inferiore

Ufficio Operativo di Moncalieri (TO)

PEC: ufficio-to@cert.agenziapo.it

PROV Comune Località Corso d’acqua €/mc Ditta Note

1-AIPoTO CN Lagnasco – Savigliano Monte ponte ferroviario e della SP662 Varaita 7.000 7.000

2-AIPoTO CN Savigliano Ponte FFSS Mellea 2.000

3-AIPoTO TO Borgone di Susa Giaconera Dora Riparia 6.000 2.000 1,00 GEOSERVIZI srl N°1 manif. con canone inferiore

4-AIPoTO TO Colombere Pellice 5.000 5.000

5-AIPoTO TO Carmagnola – Carignano Germaire Po 8.000 8.000 0,15 CAVIT SPA

6-AIPoTO TO Carmagnola – Carignano Gerbasso Po 8.000 8.000 0,15 CAVIT SPA

7-AIPoTO TO Chivasso Ponte di Via Po Po 10.000

8-AIPoTO TO Moncalieri Ponte Barauda Chisola 2.000 0,01 CAVIT SPA

9-AIPoTO TO None Monte e valle SP23 Chisola 10.000 10.000

10-AIPoTO TO Quincinetto Ponte svincolo autostradale Dora Baltea 1.500

11-AIPoTO TO Susa Ponte Briancon Dora Riparia 4.000 0,50 GEOSERVIZI srl N°1 manif. con canone inferiore

12-AIPoTO TO Torino Ponte di Corso Giulio Cesare Stura di Lanzo 10.000

13-AIPoTO TO Torino Ponte Amedeo VIII Stura di Lanzo 10.000

ELENCO INTERVENTI DI MANUTENZIONE CON ASPORTAZIONE                        
D.G.R. n°20-5076 del 20 maggio 2022

ESITO MANIFESTAZIONE INTERESSE  
  SECONDO PROGRAMMA

COD. 
IDENT.

Stima MC 
asportare

Movimentaz./
ripascim.

A valle ponte S.P.195 e a valle in 
Regione Roncaglie

COD. 
IDENT.

Stima MC 
asportare

Movimentaz./
ripascim.

a valle della traversa ed a monte del 
ponte SP 299

COD. 
IDENT.

Stima MC 
asportare

Movimentaz./
ripascim.

Bricherasio – Campiglione 
Fenile




